72240000-9 Υπηρεσίες ανάλυσης και προγραμματισμού συστημάτων. 
72261000-2 Υπηρεσίες υποστήριξης λογισμικού 
80533100-0 Εκπαίδευση στον τομέα πληροφορικής 

1.3.2 Οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης 
Η εκτιμώμενη αξία της μικτής σύμβασης (Τμήμα 1 και Τμήμα 2) ανέρχεται στο ποσό των δυο 
εκατομμυρίων εξακοσίων εξήντα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (2.660.800 ευρώ) συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24 % [προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: δύο εκατομμύρια εκατόν  σαράντα πέντε χιλιάδες οκτακόσια έξι 
ευρώ και σαράντα πέντε λεπτά (2.145.806,45 ευρώ), ΦΠΑ: πεντακόσιες δέκα τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια 
ενενήντα τρία ευρώ και πενήντα πέντε λεπτά (514.993,55 ευρώ)]. 

1.3.2.1 Κατανομή προϋπολογισμού  σύμβασης 

Τμήμα 1 (Υποέργο 1): «Προμήθεια εξοπλισμού για τον εκσυγχρονισμό του Συστήματος Ηλεκτρονικής 
Διαχείρισης Εγγράφων (ΣΗΔΕ) του Υπουργείου Εξωτερικών» (Υποέργο 1), εκτιμώμενης συνολικής αξίας  
δύο εκατομμυρίων πεντακοσίων πενήντα ενός χιλιάδων ευρώ (2.551.000,00 ευρώ), ήτοι δυο 
εκατομμυρίων πενήντα επτά χιλιάδων διακοσίων πενήντα οκτώ ευρώ και έξι λεπτών (2.057.258,06 ευρώ) 
πλέον ΦΠΑ 24% τετρακόσιες ενενήντα τρεις χιλιάδες επτακόσια σαράντα ένα ευρώ και ενενήντα τέσσερα 
λεπτά (493.741,94 ευρώ). 

Τμήμα 2 (Υποέργο 2): «Υπηρεσίες ανάπτυξης και υποστήριξης λογισμικού εφαρμογών για τον 
εκσυγχρονισμό του Συστήματος Ηλεκτρονικής Διαχείρισης Εγγράφων (ΣΗΔΕ) του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Υποέργο 2), εκτιμώμενης συνολικής αξίας εκατόν εννέα χιλιάδων οκτακοσίων ευρώ (109.800,00 ευρώ), 
ήτοι ογδόντα οκτώ χιλιάδων πεντακοσίων σαράντα οκτώ ευρώ και τριάντα εννέα λεπτών (88.548,39 ευρώ) 
πλέον ΦΠΑ 24%, είκοσι μία χιλιάδες διακόσια πενήντα ένα ευρώ και εξήντα ένα λεπτά  (21.251,61 ευρώ). 

1.3.2.2  Επιμέρους προϋπολογισμοί ανά Τμήμα σύμβασης 

Οι επιμέρους προϋπολογισμοί των υπηρεσιών/εξοπλισμού που εντάσσονται στο φυσικό αντικείμενο του 
Έργου της παραγράφου 1.3.1. έχουν ως εξής: 

Για το Τμήμα 1 (Υποέργο 1): 

1. Προμήθεια, εγκατάσταση, παραμετροποίηση και έλεγχος καλής λειτουργίας του εξοπλισμού και

[...]

από το διαγωνισμό και μαζί τους και οι προσφορές στις οποίες συμμετείχαν. 

2.2.2 Εγγύηση συμμετοχής 

2.2.2.1. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες) Εγγυητική Επιστολή Συμμετοχής ποσού 
σαράντα μίας χιλιάδων εκατόν σαράντα πέντε ευρώ και δέκα έξι λεπτών  (41.145,16 ευρώ) για το  Τμήμα 
1 (Υποέργο 1) και χιλίων επτακοσίων εβδομήντα ευρώ και ενενήντα  εννέα λεπτών (1.770,97 ευρώ) για το 
Τμήμα 2 (Υποέργο 2) του έργου. Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής 
περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει της υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που